48 da Lei 1.569, de 20 de agosto de 2010, constituído sobre o imóvel 
urbano situado à Rua Rui Barbosa de Araújo, Bairro Sassafrás, nesta cidade de Entre 
Rios de Minas-MG, matriculado sob o CNM 045526.20022477-46, do livro n° 02, do 
Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, com área total de 36.504,55 m2 (trinta e 
seis mil quinhentos e quatro metros e cinquenta e cinco centímetros quadrados), 
constituído por 06 (seis) quadras, 46 (quarenta e seis) lotes, 01 (uma) área 
remanescente, vias públicas, faixas de servidão, espaço livre de uso público, 
equipamentos comunitários e área de preservação permanente, conforme discriminados 
nas plantas topográficas e memoriais descritivos do projeto de parcelamento, que desta 
passam a fazer parte integrante, conforme se especifica: 

I - Área total de lotes: 12.316,39 m2 (doze mil trezentos e dezesseis metros e 
trinta e nove centímetros quadrados), equivalentes a 37,41% (trinta e sete inteiros e 
quarenta e um centésimos percentuais) da área total parcelada; 

II — Áreas remanescentes: 3.580,02 (três mil quinhentos e oitenta metros e dois 
centímetros quadrados), equivalentes a 9,81% (nove inteiros e oitenta e um centésimos 
percentuais) da área total parcelada; 

II - Área total do sistema viário: 6.641,99 m2 (seis mil seiscentos e quarenta e 
um metros e noventa e nove centímetros quadrados, equivalentes a 20,17% (vinte 
inteiros e dezessete centésimos percentuais) da área total parcelada; 

III — Faixas de servidão; 1.905,05 m2 (um mil novecentos e cinco metros e cinco 
centímetros quadrados), equivalentes a 5,79% (cinco inteiros e setenta e nove

[...]

1.903,37 m2 (um mil novecentos e três metros e 
trinta e sete centímetros quadrados) equivalentes a 5,78% (cinco inteiros e setenta e oito 
centésimos percentuais) da área total parcelada; 

V - Área para equipamentos públicos urbanos e comunitários: 1.724,49 m2 (um 
mil setecentos e vinte e quatro metros e quarenta e nove centímetros uadrados), 

José waiter e,ende Pguicr 
Prefeito Munclral

equivalentes a 5,24% (cinco inteiros e vinte e quatro centésimos percentuais) da área 
total parcelada; 

VI — Área de preservação permanente: 8.433,24 m2 (oito mil quatrocentos e 
trinta e três metros e vinte e quatro centímetros quadrados); equivalentes a 25,61% 
(vinte e cinco inteiros e sessenta e um centésimos percentuais) da área total parcelada. 

Art. 2° - De conformidade com o art. 33, da Lei Complementar 1.569, de 
20 de agosto de 2010, e suas posteriores alterações, deverão ser transferidos ao 
Município de Entre Rios de Minas, no ato do registro do loteamento no Cartório de 
Registro de Imóveis da Comarca a área institucional destinada ao domínio público que 
totaliza 20.608,14 m2 (vinte mil seiscentos e oito metros e quatorze centímetros 
quadrados), equivalente a 62,59% (sessenta e dois inteiros e cinquenta e nove 
centésimos percentuais) da área total parcelada, assim distribuídos: 

I - Área total do sistema viário: 6.641,99 m2 (seis mil seiscentos e quarenta e 
um metros e noventa e nove centímetros quadrados, equivalentes a 20,17% (vinte 
inteiros e dezessete centésimos percentuais) da área total parcelada; 

II — Faixas de servidão; 1.905,05 m2 (um mil novecentos e cinco metros e cinco 
centímetros quadrados), equivalentes a 5,79% (cinco inteiros e setenta e nove

[...]

1.903,37 m2 (um mil novecentos e três metros e 
trinta e sete centímetros quadrados) equivalentes a 5,78% (cinco inteiros e setenta e oito 
centésimos percentuais) da área total parcelada; 

IV - Área para equipamentos públicos urbanos e comunitários: 1.724,49 m2 (um 
mil setecentos e vinte e quatro metros e quarenta e nove centímetros quadrados), 
equivalentes a 5,24% (cinco inteiros e vinte e quatro centésimos percentuais) da área 
total parcelada; 

V — Área de preservação permanente: 8.433,24 m2 (oito mil quatrocentos e 
trinta e três metros e vinte e quatro centímetros quadrados); equivalentes a 25,61% 
(vinte e cinco inteiros e sessenta e um centésimos percentuais) da área total parcelada. 

Art. 3° - Os lotes adotarão os parâmetros urbanísticos estabelecidos na 
Lei Complementar n° 1.569, de 20 de agosto de 2010 e suas posteriores alterações